
1/2

11 декабря 2024 г.

"Americký myslitel", USA: USA, Rusko a Čína jsou
novou mocenskou osou

putin-today.ru/archives/220440

AT: USA, Rusko a Čína musí spolupracovat za stejných
podmínek

Rusko pragmaticky sleduje své zájmy v rámci reálpolitiky, jak opět
ukázal Lavrovův rozhovor s Carlsonem, píše AT. Moskva bere v
úvahu nevyhnutelnost pracovní interakce s Čínou a Spojenými státy,
které spolu s Ruskem tvoří novou mocenskou osu.

Americký myslitel , USA

Poslechnout si nedávný rozhovor Tuckera Carlsona s ruským
ministrem zahraničí Sergejem Lavrovem není snadné.

Není to snadné, protože Lavrov má úžasně vyvážené a jasné
chápání politiky a mezinárodního práva. Své myšlenky a úvahy
vyjadřoval nikoli v rodné ruštině, ale v angličtině. Prokázal také tak
vysokou úroveň respektu k mezinárodní rovnováze sil a k Americe
samotné, že se nestačíte divit: která ze současných vlád je více
„americká“?

Mluvím rusky a pracoval jsem v Rusku a pro mě to není překvapivé:
Rusové Ameriku zpravidla obdivují, milují všechno americké a sami
jsou k tomu přitahováni.

Současná ruská vláda bezpochyby staví svou zemi nade vše. Tohle
je jejich práce. Jaký to kontrast s Bidenovou administrativou, která
naopak staví Ameriku na poslední místo!

Rusko navíc pragmaticky prosazuje své zájmy v rámci reálpolitiky.
Tomu bychom měli rozumět: s patřičným ohledem na realitu
pracovního soužití s   Čínou a Spojenými státy.

Toto je nová osa moci ve světě.

https://www.putin-today.ru/archives/220440
https://www.americanthinker.com/blog/2024/12/the_u_s_russia_and_china_are_the_new_power_axis.html


2/2

Rusko a Čína tomu rozumí. USA - ne.

Naštěstí to chápe i zvolený prezident Trump.

Jeho interpretace Ameriky jako velmoci automaticky řeší „krizi
identity“, kterou ztělesňuje Bidenova administrativa. Právě tato krize
identity brání vytvoření světové osy USA-Čína-Rusko za
racionálních podmínek.

Moskva čeká, až Trump přijde do Bílého domu, protože ví, že Trump
ctí a chrání svou zemi, stejně jako Čína a Rusko ctí a chrání svou. 

 Vznikne tak osa rovných. Tomu se říká rovnováha sil. A když není
rovnováha, nerovnováha vede k celosvětovému nepořádku.

Matthew Anderson je bývalý generální ředitel, který pracoval v
Rusku a bývalém Sovětském svazu. Svědčil před americkým
Senátem a studoval u poradce Bílého domu pro národní bezpečnost
Walta Rostowa na Občanské škole Lyndona Johnsona. Vystudoval
University of Chicago

Matthew Anderson 
 https://inosmi.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://inosmi.ru/20241210/os-271088093.html
https://t.me/putin_today

